
   

                                                                                
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                          Μαρούσι 26.05.2021 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ                                     Αρ.Πρωτ: 138043 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΥΠΟΔΟΜΩΝ      
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΩΝ ΜΗΤΡΩΩΝ & ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ 
Δ/ΝΣΗ ΑΠΑΛ/ΣΕΩΝ, ΤΟΠΟΓΡ/ΣΕΩΝ & ΓΕΩΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (Δ25) 
ΤΜΗΜΑ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ (Β’) 
Ταχ. Διεύθυνση : Λ. Κηφισίας 37-39  

Τ.Κ.                     : 151 23 Μαρούσι                      A Π O Φ Α Σ Η  
Πληροφορίες     : Γ.Νικολάρας 
Τηλέφωνο          : 210-64.17.665 
e-mail                 : d12@ggde.gr 
 

 
ΘΕΜΑ: Αναγνώριση δαπάνης συνολικού ποσού 2.883,20 € για παρακατάθεση αποζημίωσης 
δικηγορικής  αμοιβής και δικαστικών εξόδων των ακινήτων που απαλλοτριώθηκαν με την ΚΥΑ 
1009502/638/0010/11-2-2008 (ΑΑΠ’ 71) για την κατασκευή του αυτοκινητόδρομου Κόρινθος Πάτρα 
χ.θ. 0+000 έως 120+00 στο υποτμήμα χ.θ. 70+500 έως χ.θ. 79+000 στα Δ.Δ. Άνω Διακοπτού, 
Τραπέζης, Διακοπτού, Ζαχλορίτικων, Ελαιώνος του πρώην Δήμου Διακοπτού της Περιφερειακής 
Ενότητας Αχαΐας. 
 

Έχοντας υπόψη : 

 

1. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 (A’133) «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, Λειτουργία και Διαφάνεια 

της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας Διοίκησης», όπως 

τροποποιήθηκαν και  ισχύουν. 

2. Τις διατάξεις του ν. 2882/2001 (Α’ 17) “Κώδικας Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων”, όπως 

τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

3. Το π.δ 83/2019 (Α’ 121) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών». 

4. Τις διατάξεις του β.δ/τος 120/1960 (Α’ 30) “Περί ρυθμίσεως αρμοδιοτήτων συναφών προς έργα 

δημοσίων επενδύσεων”. 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 653/1977 (Α’ 214) “Περί υποχρεώσεως των παρόδιων ιδιοκτητών 

για τη διάνοιξη Εθνικών οδών, αντικαταστάσεως της παρ. 3 του άρθρου 6 του ν. 5269/1931 και 

ρυθμίσεως συναφών θεμάτων”. 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 62 παρ. 9 και 10 του ν. 947/1979 (Α’ 169) “Περί Οικιστικών περιοχών”. 

7. Τις διατάξεις του π.δ/τος 929/1979 (Α’ 259) “Περί εκτελέσεως του άρθρου 1 του ν. 653/1977”. 

8. Τις διατάξεις του άρθρου 47 του ν. 814/1978 (Α΄144) “Περί συμπληρώσεως και τροποποιήσεως 

φορολογικών και άλλων συναφών διατάξεων”. 

9. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (Α’ 112) “Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 

νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 

«Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις”.   

10. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του π.δ/τος 70/2015 (Α΄114) περί της ανασύστασης του Υπουργείου 

Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, σε συνδυασμό με τις διατάξεις του άρθρου 4 του π.δ/τος 

123/2016, (Α΄208) περί της μετονομασίας του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, σε 

Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών.  

11. Τις διατάξεις του π.δ/τος 123/2017 (Α’ 151) “Οργανισμός του Υπουργείου Υποδομών και 

Μεταφορών”.  

12. Την απόφαση οικ.268/29.5.2017 (Β΄1911) του Υπουργού και του Υφυπουργού Υποδομών και 

Μεταφορών,  "Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής «με εντολή Υπουργού ή Υφυπουργού», κατά 

περίπτωση στους: Γενικό Γραμματέα Υπουργείου Υποδομών και  Μεταφορών, Γενικό Γραμματέα 

Υποδομών και Προϊστάμενους Γενικών Διευθύνσεων, Προϊσταμένους Διευθύνσεων και 

Προϊσταμένους Τμημάτων του Υπουργείου, καθώς και στο Γενικό Επιθεωρητή ΣΕΕΥΜΕ”. 

ΑΔΑ: 6ΨΕ5465ΧΘΞ-Χ57



   

13. Την απόφαση οικ.28797/21.05.2020 του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών «Ορισμό ως 

Αναπληρωτή Προϊσταμένου στη Δ/νση Απαλλοτριώσεων, Τοπογραφήσεων και Γεωπληροφορικής 

(Δ25) του Ιωάννη Κανελλόπουλου». 

14. Την  ΚΥΑ 1009502/638/0010/11-2-2008 (ΑΑΠ’ 71). 

15. Την υπ’ αριθμ. 127/2020 απόφαση του Τριμελούς Εφετείου Πατρών με την οποία έχουν καθορισθεί 

οριστικά οι αποζημιώσεις των ακινήτων που απαλλοτριώθηκαν. 

16. Τη Σ.Α.Ε. 071/8 με την οποία έχει προβλεφθεί η χρηματοδότηση της απαλλοτρίωσης του θέματος 

σε βάρος του ενάριθμου έργου  2009ΣΕ07180009 του προγράμματος δημοσίων επενδύσεων.  

17. Τους κτηματολογικούς πίνακες και διαγράμματα που συνοδεύουν την απαλλοτριωτική πράξη και 

χρησιμοποιήθηκαν σαν στοιχεία προδικασίας για τον καθορισμό των αποζημιώσεων. 

18. Τον πίνακα παρακατάθεσης  με ημερομηνία 20.05.2021. 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

Αναγνωρίζουμε δαπάνη δύο χιλιάδων οκτακοσίων ογδόντα τριών ευρώ  και είκοσι   λεπτών 
(2.883,20€) αποζημίωσης δικηγορικής αμοιβής και δικαστικών εξόδων που θα πρέπει να 
κατατεθεί στο Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων Αθηνών με την έκδοση γραμματίου 
παρακαταθήκης υπέρ: 
1. του Δικηγορικού Συλλόγου Πατρών ποσού χιλίων τριακοσίων ογδόντα ευρώ και εξήντα 
επτά λεπτών (1.380,67 €) και 
2. του  Δικηγορικού Συλλόγου Αθηνών ποσού χιλίων πεντακοσίων δύο ευρώ και πενήντα 
τριών λεπτών (1.502,53) € για την πληρωμή των πληρεξουσίων δικηγόρων των ιδιοκτητών των 
ακινήτων που απαλλοτριώθηκαν με την ΚΥΑ 1009502/638/0010/11-2-2008 (ΑΑΠ’ 71) για την 
κατασκευή του αυτοκινητόδρομου Κόρινθος Πάτρα χ.θ. 0+000 έως 120+00 στο υποτμήμα χ.θ. 
70+500 έως χ.θ. 79+000 στα Δ.Δ. Άνω Διακοπτού, Τραπέζης, Διακοπτού, Ζαχλορίτικων, Ελαιώνος 
του πρώην Δήμου Διακοπτού της Περιφερειακής Ενότητας Αχαΐας 
 

Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του ενάριθμου έργου 2009ΣΕ07180009. 

Η ΕΥΔΕ/ΚΣΕΣΠ, παρακαλείται για την υλοποίηση της παρακατάθεσης προκειμένου να εκδοθεί το 

γραμμάτιο παρακαταθήκης. 

Συνημμένα: 

1. Πίνακας παρακατάθεσης με ημερομηνία 20.05.2021 

2. Δικαστική απόφαση 127/2020 

 

 
Κοινοποίηση :           Με εντολή Υπουργού 

1. ΕΥΔΕ/ΚΣΕΣΠ                       Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος της                         
Καρύστου 5, 11523 Αθήνα                                                   Διεύθυνσης   

   (μαζί με πίνακα παρακατάθεσης και την  
   υπ’ αρ. 243/2020 δικαστική απόφαση)               
2. Δ/νση Προϋπολογισμού & Δημοσιονομικών                                    . 
    Αναφορών (Δ1)             ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ 
    Αναστάσεως 2 και Τσιγάντε         ΠΕ Τοπογρ. Μηχ/κός με Α΄ β          
    101 91 Παπάγου 
                                                       
Εσωτερική Διανομή :        
1. Χ. Α.                           
2. ΦΑΧ19 
3. Φ,ΟΙΚ ΝΙΚΟΛΑΟΥ 
            
       
     

ΑΔΑ: 6ΨΕ5465ΧΘΞ-Χ57


		2021-06-02T14:36:41+0300
	Athens




